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РУКОМЕТНИ САВЕЗ СРБИЈЕ 
ЗАЈЕДНИЦА СУДИЈА И КОНТРОЛОРА 

Дисциплинска комисија 
Број: 138/1 

Београд, 9.07.2019. год. 

 
 
 
 
Дисциплинска комисија Заједнице судија и контролора Рукометног савеза Србије у 
саставу: Душан Војводић, председник, Горан Здравковић, Горан Ковач и Милан 
Станисављевић, чланови комисије, уз учешће записничара Ивана Мандића, на седници 
одржаној дана 04.07.2019. године, поступајући као првостепени дисциплински орган у 
смислу одредбе чл. 75. ст. 4. Дисциплинског правилника РСС, сходно чл. 32. и чл. 59. ст. 1. 
тачка 3. Статута Заједницe судија и контролора Рукометног савеза Србије, у 
дисциплинском поступку против рукометног судије Ивана Пендића из Београда у складу 
са одредбама чл. 174. Дисциплинског правилника РСС, једногласно је донела: 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

1. Рукометни судија Иван Пендић из Београда, шифра РСС 474, регистрациони број 
55 

 
 

ПРОГЛАШАВА СЕ ОДГОВОРНИМ 
 
ЈЕР ЈЕ: 
 
Дана 24.02.2019. године на Семинару службених лица групе Центар у Спортском центру 
„Вождовац“ на Бањици, након што му је од стране Комисије семинара предочено да не 
може да приступи полагању физичког теста, те се, пошто је кренуо ка излазу из хале, 
обратио речима:  „Пичка ли Вам материна“ а затим и претњом: „Треба вас све побити, и 
ону двојицу из Новог Сада“, односно тако што је вређао и претио представницима органа 
управљања ЗСиК РСС.    
 
 
ЧИМЕ ЈЕ: 
 
извршио дисциплински прекршај из чл. 193. ст. 1. ДП,  
 
 
па се сходно чл. 44. ДП 
 

КАЖЊАВА 
 

Забрана вршења функције судије у временском периоду од 6 (шест) месеци. 
 
Забрана вршења функције се извршава са даном наступања правоснажности овог Решења. 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Дисциплинска комисија ЗСиК РСС дошла је до сазнања да је судија Иван Пендић ради 
стицања услова за обављање дужности у пролећном делу такмичарске 2018/19. године 
приложио лекарско уверење наводно издато од Завода за спорт и медицину спорта 
Републике Србије, за које постоје основе сумње да се ради о фалсификату те би 



 2 

прикривањем битних чињеница о здравственој способности довео у заблуду органе 
ЗСиК РСС чиме би извршио прекршај из чл.193. Дисциплинског правилника РСС, па је 
Дисциплинска комисија ЗСиК РСС, те је Комисија сматрајући да постоје услови за 
покретање дисциплинског поступка против Ивана Пендића донела решење о 
покретању дисциплинског поступка, у смислу чл. 89. ст. 1. Дисциплинског правилника 
РСС, и наложено извођење доказа и утврђивање чињеничног стања. 
 
У доказном поступку: остварен је увид у додатни извештај Комисије за праћење суђења 
ЗСиК РСБ од 25.02.2019. године, прибављена је изјава – одбрана Ивана Пендића, те изјаве 
– сведочења: Зорана Ђуричића и Ивана Колавчића. 
 
Остварен је увид у Додатни извештај од 25.02.2019. године Комисија за праћење суђења 
Заједнице судија и контролора Рукометног савеза Београда, која је на основу одлуке 
Управног одбора Заједнице судија и контролора Рукометног савеза Србије у својству 
организатора, организовала и спровела редовни зимски семинар судија и контролора 
Другог, Трећег и Четвртог степена такмичења, као и Лиге млађих категорија са 
територије групе Центар у недељу, 24. фебруара 2019. године у Београду, те је у истом 
наведено да је: 
Физичко тестирање судија обављено у спортској хали Бањица на Вождовцу, према 
сатници која је утврђена. Самом физичком тестирању присуствовали су: Зоран Ђуричић 
(члан КзПС ЗСиК РСБ), Др Дарко Стефановић (одговорни администратор семинара), Иван 
Колавчић (лице задужено за помагање евиденције тестирања) и Др Мирољуб Златковић 
(дежурни доктор). 
Према наводима из додатног извештаја у току самог физичког тестирања дешавало се 
следеће: На самом физичком тестирању, приликом припремања прве групе за трчање, 
појавио се Иван Пендић, са намером да приступи физичком тестирању (доневши на увид 
лекарско уверење). Реаговањем члана КзПС ЗСиК РСБ г. Зорана Ђуричића није омогућено 
трчање Ивану Пендићу са првом групом, већ му је речено да сачека долазак председника 
КзПС ЗСиК РСБ г. Зорана Тијанића. Доласком председника Тијанића, док је трајало 
трчање прве групе, Иван Пендић обавио је краћи разговор са Зораном Тијанићем. Након 
тога, уследио је одлазак Зорана Тијанића у хотел где се одржавао састанак са 
контролорима, док је Иван Пендић и даље остао у хали, спремајући се да приступи 
трчању са другом групом учесника. Друга група је била спремна за трчање, када се истој 
придружује и Иван Пендић, који је опет претходно био опоменут да нема право да 
приступи тестирању. Увидевши да опомена неће уродити плодом, одговорни 
администратор семинара је зауставио трчање прекинувши тонски запис тзв. Beep теста. 
Након тога Ивану Пендићу је поново предочено стање, те се исти повукао са трчања. 
Пред трчање последње групе, поново је Иван Пендић желео да приступи трчању, те је 
опоменут да нема право да трчи, а након тога је уследио позив одговорног 
администратора семинара према председнику ЗСиК РСС Зорану Станојевићу, коме је 
предочено стање и дешавање из спортске хале, односно појашњено понашање Ивана 
Пендића. Након краћег разговора, Ивану Пендићу је пренето да иако приступи тестирању 
да то ради на своју одговорност и да му резултати трчања свакако неће бити признати. На 
послетку, сазнавши односно чувши шта му је речено, Иван Пендић је љутито реаговао, 
узео је са стола своје лексрско уверење и кренуо да излази са терена и притом упућујући 
псовку: „Пичка ли Вам материна“ а затим и претњу: „Треба вас све побити, и ону двојицу 
из Новог Сада“.     
 
Рукометни судија Иван Пендић је у својој писменој изјави – одбрани, између осталог, 
навео да је дана 24.02.2019. године организован семинар службених лица групе Центар 
на којем је био у обавези да учествује, с обзиром да на семинару Супер лиге није могао 
да учествује због пословних обавеза. Такође, Пендић је даље навео да како је његово 
првобитно лекарско уверење оспорено, он је урадио ново лекарско уверење са намером 
да приступи полагању физичког теста, те да му је Зоран Ђуричић, један од чланове 
Комисије која је руководила Семинаром, рекао да не може да приступи физичком тесту и 
да је то нешто у вези са лекарским уверењем, а да му други члан комисије Семинара 
Зоран Тијанић није одговорио на питање из којих разлога не може да приступи тесту, а 
трећи члан Комисије Дарко Стефановић му је, наводно, љутито рекао да сачека последњу 
групу, те да је он то прихватио и сачекао последњу групу, уз негодовање да није заслужио 
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такав третман. Према даљим наводима из изјаве – одбране Ивана Пендића, њему није 
затим од стране Зорана Ђуричића било омогућено да приступи полагању физичког теста 
ни у последњој групи кандидата, а да је затим, на његово инсистирање Дарко Стефановић 
позвао Зорана Станојевића, председника УО ЗСиК РСС, да се објасни из којих разлога он 
нема право да полаже физички тест, те му је Стефановић пренео Станојевићеве речи да 
не може да приступи физичком тесту без објашњења, а Пендић потом наводи да је затим 
рекао ружне речи, не наводећи тачно које, те да није мислио ни на кога конкретно, да је 
кренуо ка излазу, те да је његова реакција била последица приватних проблема које је 
имао тих дана, да је то била „кап која је прелила чашу“, да то није својствено њему и 
његовом понашању, те да се искрено извињава због тога. 
 
У својој изјави – сведочењу Зоран Ђуричић, члан Комисије Семинара службених лица 
групе Центар дана 24.02.2019. године, навео је да је Ивану Пендићу по његовом 
појављивању на Семинару предочено да не може да приступи полагању физичког теста, 
због проблема око лекарског уверења које је приложио за Семинар службених лица 
Супер лиге, те да је на инсистирање Пендића да трчи, Ђуричић њему рекао да он испред 
Испитне комисије Семинара спроводи одлуке и да је рекао Пендићу да не може да трачи, 
на шта је Пендић, према речима Ђуричића, изнервиран узео своје лекарско уверење, 
кренуо ка излазу и обратио се речима: „Пичка ли вам материна! Треба вас све побити! И 
ону двојицу из Новог Сада!“. 
 
У својој изјави – сведочењу Иван Колавчић, технички сарадник на Семинару службених 
лица групе Центар дана 24.02.2019. године, навео је да је Ивану Пендићу на почетку 
Семинара предочено већ у првој групи кандидата за физички тест предочено од стране 
Зорана Ђуричића, члана Комисије, да због Одлуке УО ЗСиК РСС не може да приступи 
физичком тесту, те је Пендић сачекао последњу групу кандидата и још једном хтео да 
трчи, те му је речено да не може, на шта је Пендић са стола, према речима Колавчића, 
узео лекарско уверење, кренуо ка излазу и обратио се речима: „Пичка ли вам материна! 
Треба вас све побити! И ону двојицу из Новог Сада!“. 
 
Приликом оцене доказа Комисија је ценила сваки доказ појединачно, те у међусобном 
контексту, те је у потпуности поклонила веру наводима из додатног извештаја Комисије 
за праћење суђења ЗСиК РСБ од 25.02.2019. године, те изјавама – сведочењима Зорана 
Ђуричића и Ивана Колавчића у делу у којем се у потпуности подударају и представљају 
логичку и мисаону целину, а наводе из изјаве – одбране Ивана Пендића Комисија је 
прихватила у делу у којем именовани признаје изречене непримерене речи, при томе не 
цитирајући исте, нити коме су увреде и претње биле упућене. 
   
На основу изведених доказа Комисија је утврдила неспорно да је рукометни судија Иван 
Пендић дана 24.04.2019. године на Зимском семинара службених лица ЗСиК РСБ, те да је 
именовани, након што му је предочено да не може да приступи полагању физичког теста, 
вређао органе управљања ЗСиК РСС речима „Пичка ли вам материна! Треба вас све 
побити! И ону двојицу из Новог Сада!“, те је утврђено да су се у радњама окривљеног 
Ивана Пендића стекли сви елементи бића дисциплинског прекршаја из чл.174. ДП које му 
је стављено на терет. 
 
Приликом одмеравања дисциплинске санкције, Комисија је заузела становиште да је она 
примерена, а с обзиром на све околности који утичу на врсту и тежину дисциплинске 
санкције, нарочито тежина и последице учињеног прекршаја, околности под којима је 
прекршај учињен, степен кривице учиниоца, личне прилике учионица и држање учиниоца 
после учињеног прекршаја. 
Као олакшавајућа околност је узета у обзир чињеница да окривљени до сада дисиплински 
није кажњаван, да је изразио кајање због учињеног прекршаја, а као отежавајуће 
околности узете су у обзир чињенице да се ради о елитном националном судији са 
вишегодишњим стажом на листама судија највиших рангова такмичења који својим 
деловањем мора да представља узор за све остале чланове, како матичне Заједнице 
судија и контролора, тако и за све остале чланове Заједнице судија и контролора РСС, да 
је износећи увреде и претње челним људима ЗСиК РСС учинио један од најтежих 
прекршаја прописаних Дисциплинским правилником, односно тако што је својим 
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радњама на дрзак и безобзиран начин грубо нарушио углед организације којој припада 
пред осталим члановима Заједнице присутним на предметном догађају, исто тако и 
према свим осталим члановима ЗСиК РСС, учесницима у рукомету и спорту уопште, те је 
одлучено као у диспозитиву овог Решења. 
 
Дисциплинска комисија је на становишту да ће изречена санкција деловати како у смислу 
специјалне превенције, односно поправљања и одвраћања самог учиниоца да не чини 
више дисциплинске прекршаја, тако и у смислу генералне превенције, односно утиција у 
односу на све чланове ЗСиК РСС.  
 
 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ : 
 
Против овог решења дозвољена је жалба у року од 8 (осам) дана од дана достављања овог 
Решења, која се, путем првостепеног органа, подноси Комисији за жалбе РСС, уз уплату 
прописане таксе на жалбу у износу од 24.000,00 динара (словима: двадесетчетири-
хиљадединара и 00/100) на рачун Рукометног савеза Србије број: 325950060004758288 у 
„Војвођанска банка OTP group“ А.Д.. 
 
 

  
Доставити: 
 

1. Ивану Пендићу  
2. а/а 

 
ДИСЦИПЛИНСКА КОМИСИЈА 

ЗАЈЕДНИЦЕ СУДИЈА И КОНТРОЛОРА РСС 
 

Председник 
ДУШАН ВОЈВОДИЋ, дипл.правник, с.р. 

 


